БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет от 28.04.2015 года № 337 «О порядке признания граждан сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»
В связи с необходимостью приведения в соответствие требованиям Республиканского  законодательства нормативно-правового акта Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. пункт 2 раздела 1 Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

          « малоимущие граждане - граждане, признанные таковыми органом местного самоуправления в порядке, установленном настоящим Законом, с учетом дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению"
      2.  п. 5 раздела 9 положения изложить в следующей редакции:

       «Гражданину-заявителю выдается расписка в получении заявления и прилагаемых к нему документов с указанием их перечня и даты их получения органом местного самоуправления».
      3. пункт 3 раздела 2 Положения исключить.
      4. пункт 4 раздела 2 Положения исключить.

      5. добавить в раздел 7  Положения пункт 4  «В случае введения новых налогов или отмены ранее установленных, расширения перечня имущества, подлежащего налогообложению в соответствии с законодательством о налогах и сборах, Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет, сообщает гражданам, отнесенным ранее к категории малоимущих, о необходимости представления сведений о стоимости такого имущества для повторного определения общей стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в собственности гражданина заявителя и членов его семьи.»
          6. в пп. 4,5 пункта 1 раздела 2 Положения слова «а также супругов таких лиц в случае, если они совместно не проживают» исключить.
          7. в п.1 раздела 7 положения дополнить словами «в органы местного самоуправления по месту жительства».

8. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах, в здании администрации сельского поселения Миякинский сельсовет.
Глава сельского поселения                                                                  И.Х. Хасаев
с. Киргиз-Мияки

№61

15.04.2016 г.